

شبهه‌ها

صاحب امتیاز:

ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور

نشریه بچه‌های مسجد/ هفته‌نامه خبری کانونهای فرهنگی هنری مساجد/ سال اول / هفته چهارم دی ماه



اختصاصاتی که کسی در آنها با امیرالمومنین علیه‌السلام شریک نیست

حجت‌الاسلام دکتر رفیعی عضو هیأت علمی جامعه المصطفی العالمیه و خطیب مذهبی با تبیین ویژگی‌ها و اختصاصات امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام، از ایشان به عنوان شخصیتی بین المللی یاد و اظهار کرد: ایشان کسی است که «شلیلی شُعیل»، متفکر و اندیشمند مسیحی اهل لبنان با تعبیر «نسخه مفرده» از او یاد می‌کند، یعنی حتی یک متفکر مسیحی، حضرت علی علیه السلام را نسخه‌ای مفرده می‌داند که کپی نداشت و ماندن او نیامد. وی تصریح کرد: نقل است بعد از شهادت حضرت امیر(ع) یک یهودی آمده بود و گریه می‌کرد، ناله می‌زد به او گفتند تو که مسلمان نیستی؛ خلیفه مسلمین از دنیا رفته، تو چرا گریه می‌کنی؟ او گفت: من مسلمان نیستم، پیامبر اسلام(ص) و وصی او را قبول ندارم؛ اما یک روز به مدینه آمدم مال التجاره‌تی برای فروش آورده بودم، اموال و منزل علی علیه السلام بردند. او مامورانی را گماشت، اموال مرا از دنیا رفته، تو چرا گریه می‌کنی؟ او گفت: من مسلمان نیستم، پیامبر اسلام(ص) و وصی او را قبول ندارم؛ اما یک روز به مدینه آمدم مال التجاره‌تی برای فروش آورده بودم، اموال و منزل علی علیه السلام بردند. او مامورانی را گماشت، اموال مرا از دنیا رفته، تو چرا گریه می‌کنی؟ او گفت: من مسلمان نیستم، پیامبر اسلام(ص) و وصی او را قبول ندارم؛ اما یک روز به مدینه آمدم مال التجاره‌تی برای فروش آورده بودم، اموال و منزل علی علیه السلام بردند. او مامورانی را گماشت، اموال مرا از دنیا رفته، تو چرا گریه می‌کنم چون روزی در عمرم عدالت کامل از یک حاکم را دیدم، این کارشناس مذهبی بیان کرد: بیان کرد: اهل تسنن شش عالم بزرگ دارند بخاری، مسلم، ابن ماجه، ابی داوود، ترمذی و ششمین نفر نسایی. صحاح شش‌گانه اهل سنت،

پیدا کردند، به من بازگرداندند، با نظارت خودش اموال فروخته

شد و من با رضایت از مدینه خارج شدم با وجود این که من یک یهودی بودم، هم‌کیش و هم‌دین او نبودم، من امروز برای تجسم عدالت گریه می‌کنم چون روزی در عمرم عدالت کامل از یک حاکم را دیدم، این کارشناس مذهبی بیان کرد: بیان کرد: اهل تسنن شش عالم بزرگ دارند بخاری، مسلم، ابن ماجه، ابی داوود، ترمذی و ششمین نفر نسایی. صحاح شش‌گانه اهل سنت،

استاد گروه عرفان پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی؛

دستاوردهای خلوت میان جمع به اسم اعتکاف

حجت‌الاسلام «محمدجواد رودگر»، با بیان اینکه اگر بخواهیم با رویکردهای مختلف اعتکاف را مورد سنجش و ارزیابی قرار دهیم بسیاری از ابعاد، قلمرو و در عین حال عمق این ایام مبارک برای ما روشن خواهد شد؛ افزود: رویکرد فقهی یکی از جنبه‌های اعتکاف به شمار می‌آید که البته بسیار مهم و در قالب یک چارچوب کاملا مشخص، تعریف و مهندسی شده است؛ رویکرد فقهی به معنای توقف سه روزه در مسجد به قصد قربت و با شرایط و اعمال خاصی است که هم به لحاظ زمانی و هم به لحاظ مکانی مقید به این است که

در مساجد و به ویژه در مسجد جامع صورت بگیرد . استاد گروه عرفان پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی ادامه داد: اعتکاف روی آوردن به چیزی و بزرگداشت آن خواهد بود، در رویکرد فقهی، کمیت همان زمان سه روزه است و در کیفیت نیز منظور آن است که شخص معتکف روزه‌دار باشد، از مسجد خارج نشود و برخی محرمات را رعایت کند؛ به معنای دیگر اعتکاف یک سری الزاماتی دارد لذا معتکف باید در مسجد ساکن و مقیم باشد و در اثر این اقامت در مسجد بتواند به آنچه که فلسفه وجودی اعتکاف است در مراتب معرفت و آگاهی خویش، اخلاص در عمل و اساسا التزامی عملی آنچه که مربوط به اعتکاف است نایل شود

انما و لیکم الله و رسوله و الذین ءامنوا الذین یقیمون الصلاة و یؤتون الزکوٰة وهم راکعون

آیه ۵۵ سوره مائده: همانا سرپرست و ولی شما، تنها خداست و پیامبر او و مؤمنانی که نماز را بر پا می دارند و در حال رکوع زکات می دهند



پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله : مَنْ أَرَادَ أَنْ يُنْظَرَ إِلَى آدَمَ فِي عِلْمِهِ وَ إِلَى نوحَ فِي تَقْوَاهُ وَ إِلَى إِبْرَاهِيمَ فِي جَلِيلِهِ وَ إِلَى مُوسَى فِي هَيْبَتِهِ وَ إِلَى عِيسَى فِي عِبَادَتِهِ فَلْيَنْظُرْ إِلَى عَلِيِّ بْنِ أَبِي طَالِبٍ .

هر کس بخواهد به علم آدم و پارسائی نوح و بردباری ابراهیم و هیبت موسی و عبادت عیسی(ع) نظر کند باید که به علی بن ابی‌طالب(ع) نظر نماید (مناقب خوارزمی، ص ۵۰)

اِهمّ شری

فتنه به روایت آیت‌الله دستغیب

کناه فتنه دینی از قتل نفس، به نص قرآن مجید، بزرگتر است. زیرا قتل نفس تنها از بین بردن حیات موقت و عاریه دنیوی و در حقیقت خلاصی از شرور و آفات این عالم است. ولی فتنه دینی سبب قطع حیات ابدی و بپیهره شدن از نعمتهای جاودیان است و همان اندازه که عالم آخرت از دنیا بزرگتر و مهمتر است، بلکه قابل قیاس نیست، همچنین فتنه دینی هم از قتل نفس بزرگتر و مهمتر میباشد.

امیرالمؤمنین اهل بصیرت دادن است. امروز ما به این بصیرت احتیاج داریم. امروز دشمنان دنیای اسلام، دشمنان وحدت اسلام، با ابزارهای دین وارد میشوند، با ابزارهای اخلاق وارد میشوند؛ باید هشیار بود. آنجائی که میخواهند افکار عمومی مردم غیرمسلمان را فریب بدهند، نام حقوق بشر را می‌آورند، نام دموکراسی را می‌آورند؛ آنجائی که میخواهند افکار عمومی دنیای اسلام را فریب بدهند، نام قرآن را می‌آورند، نام اسلام را می‌آورند؛ در حالی که نه به اسلام و قرآن اعتقادی دارند، نه به حقوق بشر اعتقادی دارند. این را امت اسلامی باید بدانند. ملت ایران در طول این سی سال، سی و یک سال اینها را آزموده است؛ امروز هم باید بدانیم، همه‌ی ما باید بدانیم.

بیانات در دیدار مردم بوشهر در روز میلاد امام علی(ع)

رئیس ستاد مرکزی هماهنگی اعیاد شعبانیه:

اعتکاف بهترین فرصت برای همبستگی اجتماعی در مسجد است

حجت الاسلام «سیدمسعود پورآقایی» در گفتگو با خبرنگار گروه مسجد و کانون‌های مساجد خبرنگزاری شیستان با اشاره به برکات اعتکاف در مسجد، اظهار کرد: در روایات آمده کسی که در مسجد حضور می‌یابد زائر خانه خدا و خداوند میزبان او است، خداوند بر خود واجب کرده به زائر و مهمانش اکرام کند و موهبت بی‌انتهایش را نصیب او کند
رئیس ستاد مرکزی هماهنگی اعیاد شعبانیه با اشاره به اینکه ایام اعتکاف در مکان مقدس همانند مسجد بهترین فرصت برای آشتی با خداوند است، بیان کرد: روزه‌داری در این ایام یکی از شرایط اولیه برای اعتکاف و مناجات با خدا و عبادت خالق، فرصتی است برای خانه‌تکانی دل و درون، به همین جهت، انبیای الهی توصیه به اعتکاف نموده اند
وی با اشاره به اینکه هیچ پناهگاهی بهتر از مسجد نیست، تأکید کرد: فضای مقدس خانه خدا، زمینه ای برای کسب معنویت است، چه جایی بهتر از مسجد برای ارتباط برقرارکردن با خدا و حجت خدا امام زمان(عج) است؟، از این‌رو فرصت سه روزه اعتکاف زمان مناسبی است که انسانی که غرق در پیچ و خم های مادی دنیا شده، دست از علایق مادی بکشد و با انس با خداوند خود را به الطاف الهی متصل کند. چه بسا طی چند روز اعتکاف بتواند تصمیمی جدی بگیرد و مسیر بهتری را در زندگی برای دستیابی به اهداف زندگی به‌دست بیاورد

مدیرعامل موسسه آینده روشن ابراز کرد: حضور جوانان در این مراسم معنوی آن هم در عصری که مورد همه‌های فکری و فرهنگی قرار گرفته‌اند، معجزه انقلاب اسلامی است و به طور قطع این برنامه ارزشمند و معنوی، آثار فراوانی به دنبال دارد و کسی که در این برنامه معنوی حضور می یابد، اخلاق و رفتارش نسبت به دیگران اثر خواهد گذاشت و دغدغه توجه به دیگران و مردم را هم خواهد داشت

مسجد «امام علی(ع)»، تنها مسجد شیعیان در دانمارک



امام جمعه بشرویه تشریح کرد

ارزش و جایگاه والای زن در دیدگاه امیرالمومنین(ع)

حجت الاسلام علیرضا زارعی-امام جمعه بشرویه-در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان از خراسان جنوبی در خصوص زن در دیدگاه حضرت علی علیه السلام اظهار داشت: اگر بخواهیم دیدگاه امیرالمومنین علی علیه السلام را درخصوص زنان دریابیم باید ابتدا به نقش و جایگاه زن در قبل از اسلام بپردازیم
وی در ادامه عنوان کرد: قبل از اسلام، متأسفانه نگاه جاهلانه باعث شده بود که زن در جامعه ارزش و جایگاهی نداشته باشد اما بعد از ظهور اسلام زن به یک جایگاه ارزشمندی رسید.
حجت الاسلام زارعی با بیان اینکه اسلام برای زن و مرد تفاوتی قائل نبود مگر در مرتبه تقوا بود، افزود: در حکومت علوی که امتداد حکومت نبوی بود این نگاه ارزشمند به زن وجود داشت به طوری که در نگاه امیرالمومنین علی علیه السلام زن ارزش و جایگاهی زیا دارد
امام جمعه بشرویه در ادامه گفت: حضرت علی علیه السلام، زن را تشبیه به گل می کند و می‌فرماید «المراه ریحانه: زن همچون گل است» و در سیره رفتاری و عملی هم حضرت علی علیه السلام، ارزش خاصی برای زنان قائل بود که در زندگی مشترک با حضرت زهرا سلام الله علیها و محبتی که نسبت به ایشان داشت تایید این نگاه است. وی ادامه داد: در دیدگاه امیرالمومنین علی علیه السلام، زن همچون مرد در عرصه‌های مختلف می‌تواند نقش آفرینی کند حتی در مسئله جهاد البته سفارش حضرت علی علیه السلام برای بهره مند شدن زنان از برکات جهاد و تعریف ایشان خوب خانه داری و خوب شوهر داری است.
حجت الاسلام زارعی گفت: این میراث گرانبها حاوی بهترین دستور العمل‌ها برای زنان است که می‌شود برای سبک زندگی علوی از آن بهره‌مند شد

مسجد امام علی(ع) در کپنهاگ دانمارک، تنها مسجد شیعیان در این کشور است که ساخت آن در سال ۲۰۰۹ میلادی آغاز شد. در سال ۲۰۱۵ ساخت آن تکمیل شد و به وی مردم باز شد. مساحت این مسجد، دو هزار و ۱۰۰ متر مربع است و به سبک معماری جدید ایرانی ساخته شده است. این مسجد دارای دو مناره به طول ۳۲ متر و یک گنبد بزرگ فیروزه ای رنگ دارد. این مسجد برای یک هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت دارد. مسجد امام علی(ع) هم اکنون نیز بزرگ‌ترین مسجد در کشور دانمارک است. این مسجد برنامه‌هایی به زبان‌های دانمارکی، فارسی، عربی و انگلیسی دارد و فعالیت خود را از سال ۲۰۰۰ میلادی در شهر کپنهاگ آغاز کرده است

عمده ترین ویژگی این مسجد، ارائه خدمات دینی مورد نیاز مسلمانان و غیر مسلمانان علاقه‌مند به آشنایی با اسلام است

مسجد امام علی(ع) دارای سه طبقه، شامل محل برگزاری نماز جماعت، سالن کنفرانس و همایش است که به جدیدترین دستگاه‌های خدماتی مجهز است

در سال ۱۹۹۴میلادی با ادغام مرکز المصطفی، مکتبة اللبنانیة و مسجد محمدية اولین جرقه‌های تاسیس بزرگ‌ترین مسجد شیعیان اروپا زده شد. در ۲۰۰۱ با همت سید محمد مهدی خادمی فرزند آیت الله سید حسین خادمی و با کمک ویژه مراجع تقلید و مساعدت مجمع جهانی اهل البیت، زمین این مسجد به مساحت سه هزار متر مربع خریداری شد

این مرکز بزرگ اسلامی تا سال ۲۰۱۱ برای تمام ملیت‌های شیعه مذهب دانمارکی، انگلیسی، عربی، فارسی و اردو به شیعیان تمام خدمات مورد نیاز را ارائه می‌داد

در سپتامبر ۲۰۱۱ تصمیم گرفته شد تا ساختمان قدیمی خریداری شده را به یک مسجد زیبای شیعی با معماری اصیل اسلامی تبدیل کنند. از سال ۲۰۱۱ تا کنون پس از تخریب ساختمان قبلی، فعالیت‌های مسجد به ساختمان مجاور مسجد منتقل شد. بنابر این گزارش، مسجد جدید با کمک‌های مالی مسلمانان، مؤسسه امام علی(ع) دانمارک و یک مرکز وابسته به دفتر «آیت الله سیستانی» ساخته شد

برای چالش‌هایی بودند که روزانه با آن‌ها روبه‌رو می‌شوند. از مدیریت تأثیر فضای مجازی گرفته تا حفظ ارتباط مؤثر با فرزندان و الگوسازی رفتاری، همه این موضوعات به‌تفصیل مورد بحث قرار گرفت. آنچه این رویداد را از سایر برنامه‌ها متمایز می‌کرد، تمرکز آن بر نیازهای واقعی خانواده‌ها و ارائه پیشنهاداتی عملی و قابل‌اجرا بود. این همایش، گامی کوچک اما جدایی‌ناپذیر

از زندگی ما تبدیل شده‌اند، تربیت دینی فرزندان به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های والدین بدل شده است. خانواده، به‌عنوان نخستین و مؤثرترین نهاد اجتماعی، وظیفه‌ای خطیر در شکل‌دهی به شخصیت فرزندان بر عهده دارد؛ اما چگونه می‌توان در این روزگار پرچالش، مسیری مطمئن برای پرورش نسل‌هایی آگاه و پایبند به ارزش‌های دینی یافت؟ این پرسش، خانواده‌های بسیاری را به سوی سالن همایش‌های مسجد امام حسین (ع) کشاند؛ جایی که همایش «تربیت دینی» به همت کانون فرهنگی هنری دوستان آسمانی و با سخنرانی استاد حیدرعلی میمنه برگزار شد. برنامه‌ای که نه فقط برای پاسخ به دغدغه‌های والدین، بلکه برای ارائه راهکارهایی عملی و قابل‌اجرا در تربیت دینی فرزندان طراحی شده بود. فضای همایش، سرشار از انرژی و امید بود. والدینی که با اشتیاق گوش به سخنان استاد سپرده بودند، در جست‌وجوی راه‌حل‌هایی



گنجینه بزرگی به نام پدر برپایی جشن میلاد امام علی(ع) در کانون های مساجد

محمد امین حقیقت ضمن تبریک میلاد امام علی(ع) گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد استان سمنان شب و روز میلاد امام علی(ع) برنامه‌های مختلفی را در گرامیداشت این میلاد فرخنده اجرا کردند. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان سمنان تصریح کرد: این جشن ها با اجرای مولودی خوانی و سخنرانی با حضور اقصار مختلف مردم به ویژه جوانان برگزار شد
وی با بیان اینکه جوانان و اعضای کانون با عشق مساجد و کانون های محله های خود را آذین بندی کردند و با برپایی ایستگاه های صلواتی و توزیع چای، شیرین، شربت و شکلات از مردم پذیرایی کردند افزود: تجلیل از پدران وپیرغلامان مسجدی، اجرای مسابقات فرهنگی و هنری، مسابقات کتابخوانی، اهدای هدیه به کودکان و نوجوانان هم نام حضرت علی (ع) از جمله برنامه‌ها این روز بود. حقیقت از برگزاری مراسم اعتکاف دانش آموزی نیز از سوی کانون‌های مساجد استان سمنان خبر داد.

پویش «به نام پدر» جهت آزادی پدران زندانی جرایم غیرعمد

مدیر مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی با اشاره به فراسیدن سالروز ولادت حضرت علی(ع) و روز پدر اظهار کرد: آستان قدس رضوی به مناسبت این روز فرخنده، پویش «به نام پدر» که به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اختصاص یافته را در دستور کار قرار داده است. فاطمه دزبند افزود: در این امر خیر، بنیاد کرامت آستان قدس رضوی، خیرین و خادمان بارگاه منور رضوی و مردم شریف کشورمان مشارکت دارند و مقرر است پدرانی که به دلیل جرائم غیر عمد در زندان به سر می‌برند، در این شب مبارک به آغوش خانواده‌های خود بازگشته و فرزندان آن‌ها از حضور گرم و پر مهر پدر بهره‌مند شوند.
علاقه‌مندان برای شرکت در این پویش می‌توانند مبلغ مورد نظر خود را به شماره حساب ۱۷۴۶۹۹-۲۷ نزد بانک رفاه کارگران به نام آستان قدس رضوی واریز نمایند

راهی که نهج‌البلاغه پیش پای پدران می‌گذارد

نامه ۳۱ نهج‌البلاغه، مکتوبی حکیمانه از امام علی(ع) به فرزندشان امام حسن(ع)، گنجینه‌ای ارزشمند از آموزه‌های تربیتی است که نقش پدر در شکل‌دهی به شخصیت و آینده فرزندان را به تصویر می‌کشد. تربیت فرزندان یکی از مهم‌ترین وظایف والدین است که در آموزه‌های اسلامی به‌ویژه در سیره اهل بیت(ع) تأکید فراوانی بر آن شده است. پدر به‌عنوان ستون خانواده، نقشی اساسی در شکل‌دهی به شخصیت و آینده فرزندان دارد. نامه ۳۱ نهج‌البلاغه، که امام علی(ع) به فرزندان امام حسن(ع) نگاشته‌اند، نمونه‌ای برجسته از این نقش تربیتی است. پدر در خانواده به‌عنوان مربی، الگو و حامی فرزندان شناخته می‌شود. نقش او در تربیت دینی، اخلاقی و اجتماعی فرزندان بسیار حائز اهمیت است. پدر با رفتار، گفتار و تصمیمات خود می‌تواند مسیر زندگی فرزندان را به سمت سعادت و کمال هدایت کند.

در دل تاریخ، لحظه‌های است که کعبه، خانه خدا، آفتوش خود را گشود و علی (ع) در شکوهی وصف‌ناشدنی قدم به جهان گذاشت. اینجا نه‌تنها دیوار کعبه که قلب آسمان و زمین برای آمدن پیشوای عدالت و ایمان لرزید. خانه‌ای که برای عدالت شکافت، تا نوری ابدی بدرخشد و بشریت را در مسیر حق و حقیقت راهبری کند. نخستین خانه توحید و قبله‌گاه مؤمنان، در طول تاریخ، همواره نمادی از اتصال زمین به آسمان بوده است. اما این خانه مقدس، تنها مأمّن عبادت و نیایش نبوده؛ بلکه در دل خود واقعه‌ای عظیم و بی‌مانند را جا داده است: میلاد سراسر نور و شگفتی امیرالمؤمنین علی (ع)

چرا باید مقام او را بیشتر ارج نهیم؟

پدر، این واژه‌ای که در دل خود عمیق‌ترین معانی را جای داده است، در زندگی هر فرد نقش بی‌بدیلی ایفا می‌کند. شاید بسیاری از ما در روزهای خاص سال، از مقام مادر سخن بگوییم و هدیه‌ای به او تقدیم کنیم، اما این حقیقت را نباید فراموش کنیم که پدر نیز همانند مادر، حق بزرگی بر گردن ما دارد. به‌رغم توجهات گسترده‌ای که در سال‌های اخیر به مقام و جایگاه مادر در عرصه‌های مختلف شده، گاهی اوقات نقش پدر در خانواده تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. این در حالی است که در فرهنگ اسلامی و سنت‌های خانوادگی ایرانی، پدر به‌عنوان ستون اصلی خانواده و مدیر آن شناخته می‌شود. اما چرا این موضوع کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد و آیا از یاد بردن مقام پدر ممکن است به آسیب‌های اجتماعی و خانوادگی منجر شود؟

